Argentangina, vocabulum eſt Latinum, ex Graeco ἀργυροῦ γένειum effictum:
quo significatur angina ex argenti, hoc eſt, pecunia cupiditate pro-
ficiens. Unde Argentangina laborare dicuntur, qui pecunia cor-
rupti reticent ea, quæ ad Reipublicæ commoda iudicant peritare.
Vide inſtrā in diſtione Argyranche.

Argeltes, ἀργεῖον. ITAL. Vento di maeftro. GERM. De westwind.
HISP. The Dorrie westwind. § Ventus flans ab occaſu aeftivo, qui à
Latinis Corus & Caurus dicitur. Plin. lib. 2. c. 47. ab occaſu equino-
ctiali Favonius, ab occaſu ſolſticiali Corus: Zephiron & Argeſta
vocant.

Frigidus Argeſtes ſummas mulcebit aristas.

Ovid. ſ. Faſt.

Argēus, a. um, ἀργεῖον, denominativum deduētum ab Argis Peloponne-
ſi urbe, idem significans, quod Argivus. Horat. lib. 4. Carm. Tybut
Argeo poſitum colono. § Argei quoque, teste Faſto dicebantur ſcie-
pæ effigies, quæ per Virgines Vestales iaciebantur ſingulis annis in
Tyberim per pontem ſublicium. Ire ad Argeos dicitur Flaminica.
Gell. cap. 15. lib. 10.

Argia, ἀργεῖα, Adraſti regis Argivorum filia, & uxor Polynicis: de cu-
iuis in defunctum maritum pietate, vide Statium lib. 12. Theb.

Argiae, ἀργεῖαι, insulæ ſunt numero viginti, Cariæ adjacentes: ut ſcribit
Plin. lib. 5. cap. 31.

Argila, ἀργεῖα, uiba Cariæ. Steph.

Argiletum, locus erat Romæ iuxta Palatium, ita dictus (ut quidam
volunt) ab Argo Argivorum duce, qui ab Evandro hospitio ex-
ceptus, quum in affectati regni ſuſpicionem veniſſet, ab Arcadiis,
inficio

inficio (ut volunt) Evandro, est occisus. Cui postea Evander tumulum erexit, quem de nomine ejus Argiletum appellavit. Huc alludit Virg. 8. *Aeneid.*

— *lēthum docet hospitis Argi.*

Alij Argiletum dictum putant, quasi argilletum, ab argilla, hoc est creta, cuius eo in loco erat magna copia. Vtramque opinionem refert Varro lib. 4. de L. L.

Argilla, terra tenax, qua figuli utuntur ad facienda vas. *argilla chemér.* *argilla GALL.* Argille, terre forte, terre grasse. *ITAL.* Creta, terra. *GERM.* Waich Erdtrich / waicher Leim oder Lett. *HISP.* Barro, ò arzilla. *ANGL.* Potters claye. } Cie. in Pisonem. Quid cessat hic homulus ex argilla, & luto factus Epicureus? Horat. 2. Epist.

— *idoneus arti*

Cuilibet, argilla quidvis imitaberis usu.

Sunt qui unico l. scribant, quod etiam convenire videtur cum Graeca origine: contrà tamen usus obtinuit.

Argillacēus, a, um, quod ex argilla est, aut quod tenax est in modum argillæ. { *argilla*. *GALL.* Chose d'argille, ou gluant & prenant comme argille. *ITAL.* Cosa fatta di creta. *GERM.* Das aus Leim ist. Lettechtig / Schlipferechtig. *HISP.* Cosa de materia de barro. *ANGL.* Full of potters claye. } Plin. lib. 17. cap. 7. Est enim alba terra, rufa, columbina, argillacea.

Argillōsus, a, um, abundans argilla. { *argilla*. *GALL.* Argilleux, plein d'argille. *ITAL.* Abondante di creta. *GERM.* Das Lettechtig oder Leimechtig ist. *HISP.* Lleno de barro. *ANGL.* Full of potters claye. } Plin. lib. 22. cap. 4. Sciri nec pinguis vult, nec argillosis locis. Colles argillosi. Colum. lib. 1. de arbor. cap. 17. Olea maximè collibus siccis & argillosis gaudet.

Argilus, *ἀργίλος*, Herod. lib. 7. hist. teste, urbs sicut Aemathia, non procul ab ostio Strymonis fluvij versus Occidentem.

Arginusa, *ἀργινούσα*, insula est exigua, Lesbo adjacens, inter Methymnam & Mitylenem, juxta Argenum promontorium, unde & nomen habet. Meminit huius insulæ Plin. lib. 5. c. 31. Stephanus *ἀργινούσα* vocat. Strabo autem lib. 13. tres facit insulas Arginusas modico intervallo discrietas.

Argiphontes, *ἀργιφόντες*, cognomen est Mercurij, tractum ab Argo centculo, Ius custode, quem Iovis iussu interfecit. Mythologici interpretantur Argum sphæram esse stellatam, quod illi insit species quedam cœlestium oculorum. Io autem terram esse volunt, quam Egypti in hieroglyphicis literis bovis imagine exprimit. Hanc Argus, hoc est cœlum stellarum, nocturno tempore desuper videtur observare. Mercurium autem Solem interpretantur, qui Argum tunc dicitur occidere, quoniam luminis sui magnitudine stellas omnes obscurat, earumque conspectum mortalibus eripit. Vide Macrobius, *Saturn.* lib. 1. cap. 19.

Argippæi, orum, *ἀργιππαῖοι*, populi sunt Scythæ, juxta Sarmatas, & Thussagetas, ab ipsa nativitate calvi, simis naribus, & ingenti mento, proprio quodam oris sono, ex arboribus vicitantes. Hi quum arma nulla habeant, à nemine tamen afficiuntur iniuria, propterea quod sacri putentur. Idem finitimarum controversias dirimunt, & ad se confugientes tuentur ab iniuria. Plura de his Herod. lib. 4.

Argis, *ἀργίς*, adverbialiter in loco. Plin. lib. 26. Argis etiam olea ducare dicitur.

Argissa, *ἀργισσα*, Thessalæ civitas est propè Peneum, condita à filiis Larissæ, deinde Argissa vocata, ut scribit Strabo lib. 9.

Argō, gener. foem. *ἀργόν*. Prima navis fuisse creditur, qua Iason, unum cum flore iuventutis Graecæ, Colchida navigavit, vellusque aureum, à Medea adjutus, in Graeciam reportavit. Ovid. Eleg. 1. lib. 2. *Trist.*

Is quoque Phasiæns Argon qui duxit in undas.

Volunt autem hanc navem Argo appellatum ab Argo architecto, de quo Flaccus,

— *ad charum Tritonia devolat Argum.*

Moliri hunc puppim jubet, & dimittere ferro Robora.
Diodorus à velocitate dictam putat: nam *ἀργός* inter cietera significat velocem. Alij ab Argivis, qui in ea vecti fuerint, malunt appellatam. Quod sentire videtur Cicer. lib. 1. Tusc. qnest. quum ait: Et eas angustias, per quas penetravit ea, quæ est nominata Argos, quia Argivi in ea delecti viri vecti perebant pellem inauratam arctis. Est & Argo signum cœleste, quod & navis appellatur. Oritur prius Idus Martij.

Argonautæ, *ἀργοναῦται*; dicti sunt heroës illi, qui cum Iason in Colchos profecti sunt, numero amplius quinquaginta: ex quibus præcipui fuit Castor, & Pollux, Telamon, Orpheus, Hercules, & Hyllas puer. Sic cognominati à navi qua navigaverunt. De his Orpheus lib. 1. & Apollonius in Catal. Heroum, & Flacc. in Argon. Dicti sunt à tarditate. Martial. epigr. 16. lib. 3.

Argopelascos, Homerus vocat *Theffalos*.

Argos; eos, & in plurali numero Argi, otum, *ἀργός*, ò, clarissima civitas Peloponnesi, non procul à Mycenis, quæ ad discriminem aliarum ejusdem nominis urbium, Argos Hippium dicebatur, quod agrum haberet pascendis equis in primis idoneum. Dicitur & Dipson, ab aquæ penuria: quo sit ut plures eodem utantur puto: quod genus est apud illos arctissime societatis. Aliquando & Phoronicum dictum est, teste Stephano, à Phoroneo primo rege. Est autem hoc nomen in singulari numero neut. gen. quod apud Graecos declinatur, *τὸ αργός*, *ἀργός*: apud Latinos autem tantum in usu habet nominativum, accusativum & vocativum; in plurali vero masculinum est secundæ nominum inflexionis. Horatius,

Aptum dicit equis Argos, ditesque Mycenæs.

Virg. 7. *Aeneid.*
— *Ecce autem Inachiis sese referebat ab Argis.*

Est item Argos oppidum Thessalæ, quod & Pelasgicon dicunt, à Pelasgis. Lucanus.

— *vbi nobile quandam*

Nunc super Argos arat.

Aliud in Acarnania, Amphilochicum cognominatum, quod Alcæpini Pars I.

Argon, ejusque liberi condidere, ut inquit Strabo lib. 7. Fuit & Argo Apuliae oppidum, à Diomede conditum, & primùm à nomine relicte patriæ Argos Hippium appellatum, quod deinde Argyrippam, & postremò Argos vocarunt. } Thessaliam quoque aliquando Argos Pelasgicum appellatam fuisse, autor est Plin. lib. 4. cap. 7. } Ipsam præterea Peloponnesum antiqui Argos, & Argos Archaium appellavere, ut scribit Strabo lib. 8. } Est item Argos, sive Argus, canis nomen apud Hom. lib. 17. Odyss. qui solus Ulysses vigesimo demum anno in patriam redeuntem agnovit.

Argivus, *ἀργίβος*, id est, Graecus. Virg. 2. *Aeneid.* Argiva phalanx. Cic. 2. de Orat. Argivus orator. } Argiva calumnia, *ἀργεῖα φάντα*. De calumniosis, & delatoribus dici solitum. Nam Argivos olim notavit antiquitas, tanquam sycophantas, & litium avidos. Eustathius ex Paulania, & Diogenianus in collectaneis.

Argivi fures, *ἀργεῖοι φάντα*, de palam improbis. Nam Argivi facilitatis infamia laborabant antiquitus. Extat & hoc apud Suidam.

Argivos vides, *Ἄργιοι οἴκοι*, id est, stupentibus, & attonitis oculis.

Argolicus, a, um, *ἀργολίδης*, idem quod Argivus: ut Virg. 1. *Aeneid.*

— *Argolicis excidi Pergama telis.*
Cic. in Arat. Argolica navis.

Argolis, is, fœm. gen. *ἀργολίδης*, id est, Argiva. Ovid. 9. *Metam.*

— *at longis anxia curis*

Argolis Alcmene.

Argoūs, a, um, *ἀργούς*, idem quod Argolicus. Horat. in Epop.

Non hunc Argoo contingit remige pinus.

Argulus, filius fuit Amyclatis, quem primum apud Achæos quadrigant junxiisse dicunt, quum alij Argilo illud adscribant.

Argusa, civitas Thessalæ quæ pirtus Argissa dicebatur. Vide *Argissa*. Est & locus Eubœæ. Vide Steph. qui loci illius incolas etiam Argivos, & Leontinos vocari scribit.

Ἀρέβο, is, ui, utum, accuso, reprehendo. { *חָכְמָה hochiaeh*, *בְּחִיבָּה bithachibah*. *GALL.* Reprendre, convaincre. *ITAL.* Imputare, reprendre, accusare. *GERM.* Schelten, straffen, anklagen. *HISP.* Redarguir, y reprender. *ANGL.* To accuse, to rebuke. } Argue re pro objicere, & accusare. Suer. in Calig. c. 38. & ibi cap. 8.

Quid quod me duri fugientem mœnia belli

Arguit incerto secum accepisse labore.

Ovid. 13. *Mer.* Egomet te vidi facere: egomet ecce arguo. Plaut. Men. sc. 5. a. 5. Qui arguit? furti (sup.) Ego. Ibid. sc. 1. a. 4.

Apparet virtus, arguiturque magis.

Ovid. Eleg. 3. lib. 4. *Trist.*

Arguor obsceni doctor adulterii.

Idem El. 1. lib. 2. *Trist.* Qui arguet se, eum contrà vincat iure iurando suo. Plaut. Mil. sc. 2. a. 2. Cum criminatus sit cum, contrà arguat.

Idem *ibid.* Non ut arguerem, id dixi, sed ne argueret. Vellejus.

Quæ me arguit hanc surripuisse. Plaut. Men. sc. 2. a. 5. Et genitivo sapius quam ablativo jungitur. Curtius, Orsinem modò avaritiae, interdum & defectionis arguebat. Plaut. in Amph. Et eccum video, qui me miseram arguit stupri dedecoris. Si verò id quo quis arguitur, non exprimitur, accusativum tantum habet. Laet. lib. 3. Tui ergo te liberi arguant. Interdum idem significat quod ostendere. Virg. 4. *Aeneid.* Degeneres animos timor arguit. } Arguere reum, est demonstrare, & argumentis probare ab eo commissum crimen. Ulpian. de verb. signif. Indicasse reum, est detulisse: arguisse, accusasse, & convictisse. } Argui de crimine. Cic. 1. de invent. Negare oportebit de vita ejus, & moribus quæri, sed de eo criminis, quo de arguatur. } Arguere pro Vetare, & prohibere, dictum videtur ab Ovid. lib. 1. de Ponto, Eleg. 7.

Me quoque conantem gladio finire dolorem

Arguit, injecta continuique manu.

Aliquando in discrimen vocare. Festus, Argutum iri, id est, in discrimen vocari. Hujus composita sunt, Coarguo, & Redarguo. } Scindum est, quod licet Arguo, Argutum supinum faciat, ex quo Argutus, participium tamen futuri temporis est Arguiturus. Salust. lib. 2. *hist.* Quos adversum multi ex Bithynia volentes occursero, falsum filium arguiti. Nam, ut docet Priscianus, quædam sunt verba in utrum supinum formantia, quorum participia futuri terminant in iturus, & verbalia in isto, tit argutum, Arguiturus: Tutum, tuiturus: Sputum, spuiturus: Plutum, pluiturus, plutio.